
関係者各位  

2017 年 1 月 1９日  

明治大学文学部文学科  

英米文学専攻  

幹事  塚田  麻里子  

 

立野正裕教授  定年退職記念最終講義・祝賀会のご案内  

 

謹啓  

初春の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

さて、すでにご存知の方もおられるかと思いますが、立野正裕教授が今年度を

もちまして、明治大学を定年退職されることとなりました。  

立野先生は四十年の長きにわたり、本学で英文学の研究を続けられ、熱意あふ

れる素晴らしい講義で、多くの学生に文学を学ぶ喜びを教えてこられました。

こうした先生の研究・教育生活の集大成として、また、先生の新たな一歩へと

続くひとつの区切りとして、最終講義を行って頂くことになりましたので、  

ご案内申し上げます。  

最終講義の後には、立野先生の一層のご発展を祈念し、祝賀会を開催したいと

存じます。ご多忙の折とは存じますが、万障御繰り合わせの上、皆様のご出席

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。この機会に、多くの皆さまと

親睦を深め、立野先生を囲んで楽しいひとときを過ごすことができましたら、

幸いに存じます。  

                               敬白  

 



記  

 

1. 日時   2017 年 3 月 11 日（土）  午後 3 時～  

 【最終講義】  「出会いと委託」  

   時間：  15:00-17:00 

   場所：  明治大学駿河台校舎・リバティタワー9 階 1093 教室  

 

 【祝賀会】  

   時間：  18:00-20:00 

   場所：  明治大学駿河台校舎・グローバルフロント 17 階  

          「グローバルラウンジ」  

   会費：  一般      7000 円（記念品代などを含む）  

       学生      3000 円  

    ＊祝賀会にいらっしゃらない方で、立野先生への花束・記念品贈呈に  

     ご賛同頂ける場合、寄付を頂けましたら幸いです（一口 3000 円）。  

 

2 . お申し込み方法  

準備の都合がございますので、お手数ですが  2/6（月）  までに、ご出欠に  

ついての御返事を E メール（以下参照）、あるいは同封の返信用葉書にて、

ご連絡頂けますよう、お願い申し上げます。   

＊メールで返信される場合は、以下のようにお願い致します。  

アドレス： carpe.diem.2017311@gmail .com 

タイトル：立野先生最終講義  

本文：①お名前、②先生とのご関係、③最終講義／祝賀会それぞれのご出欠  



 

上記の方法でお申し込みの上、会費につきましても、 2/6（月）  までに  

お振込みくださいますよう、ご協力のほど、何卒お願い申し上げます。  

お名前を忘れずにご記入ください。  

（記念品代を寄付してくださる方も、同じように宜しくお願い申し上げます。 

 こちらは、当日で受付でもお支払い頂けます。）  

 

 

 

 

 

3. お問い合わせ先  

明治大学文学部文学科  英米文学専攻  

塚田麻里子  

Email:  mtsukada@meiji .ac .jp 

 

もし、どなたか他にお心当たりの方がいらっしゃいましたら、立野先生の最終

講義・祝賀会について、どうかお知らせ頂けますようお願い申しあげます。  

皆さまのお越しを心よりお待ち申し上げております。  

 

【振込先】  みずほ銀行  新松戸支店  

名義：立野正裕教授退職記念祝賀会  

口座番号：（普通）２２４４５２１  

 

mailto:mtsukada@meiji.ac.jp

